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KLUBOWE POPRAWKI  

Do czwartku, 15 stycznia radni mogli składać poprawki do budżetu na 

2015 r. Drugie czytanie projektu uchwały w tej sprawie wraz z 

głosowaniem odbędzie się na sesji 28 stycznia. Wszystkie poprawki 

będą głosowane na posiedzeniu Komisji Budżetowej (wtorek, 20 

stycznia). 

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył poprawki do budżetu na kwotę 

59 mln 804 tys. 500 zł. 

Radni proponują inwestycje rowerowe: zakup i montaż stojaków rowerowych, 

budowę ścieżek dla rowerzystów i rolkarzy (od Ośrodka Kolna do Opactwa 

Benedyktynów w Tyńcu, przy Błoniach wzdłuż ul. Piastowskiej, ul. Wielicka – 

od cmentarza Podgórskiego do skrzyżowania z Powstańców Wielkopolskich, ul. 

Wadowicka – między rondem Matecznego, a ul. Brożka). 

Radni w poprawkach do budżetu wnioskują też o remonty dróg metodą 

nakładek asfaltowych. Dotyczy to ulic: Struga, Orkana, Mierzwy, Andersa, 

Pilotów, Bronowickiej, Meissnera, Cechowej, Żelazowskiego, Czarnowiejskiej, 

Cybulskiego, Al. Pokoju, Brodowicza, Kozienickiej, Mochnaniec, Malborskiej, 

Barbary, Sarmackiej oraz Kocmyrzowskiej. 

Radni chcą też zyskać w budżecie na 2015 rok środki na: przebudowę ulicy 

Mochnaniec, rozbudowę ulicy Lubostroń, wymianę nawierzchni na ulicy 

Obrońców Krzyża. 

W poprawkach klubu PiS do budżetu znalazła się również spora kwota na 

utrzymanie zieleni oraz pozyskiwanie terenów zielonych do zasobów miasta.  

 AKTUALNOŚCI: 
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Radni chcą też przeznaczenia sporych środków na: bezpłatne przejazdy 

komunikacją miejską dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 

wsparcie dla krakowskiej sceny start-upowej (działanie na rzecz stworzenia w 

Krakowie jednego z najważniejszych centrów start-upowych w Europie 

Środkowej i Wschodniej). 

W dziedzinie kultury radni proponują przekazanie środków na: utworzenie 

Dzielnicowego Domu Kultury przy ul. Syrokomli oraz remont Fortu 48 

Batowice.  

W swoich poprawkach radni z PiS ujęli też budowę pomnika Armii Krajowej. 

Jeśli chodzi o pomoc społeczną, radni proponują też w poprawkach przeznaczyć 

środki z budżetu na: Kartę Dużej Rodziny program pozyskiwania mieszkań, 

zwalczanie narkomanii, wigilię 2015 u oo. Franciszkanów dla bezdomnych, 

ubogich i samotnych. 

Radni chcą również przeznaczyć środki na: kolonie i obozy, pomoc dla 

repatriantów z Donbasu, stołówki szkolne (program dofinansowania posiłków), 

placówki wychowania pozaszkolnego, przedszkola publiczne prowadzone przez 

osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego i osoby fizyczne. 

Proponują też rewitalizację boisk na osiedlu Na Kozłówce.  

Poprawki z klubu Prawo i Sprawiedliwość: 

 http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75548 

Klub radnych Platforma Obywatelska złożył 86 poprawek do budżetu na 

kwotę 86 mln 264 tysiące zł.  

W propozycjach inwestycji drogowych Klubu Platformy Obywatelskiej znalazły 

się m.in.: remont al. Focha oraz remont ul. Królowej Jadwigi od al. Focha do ul. 

Piastowskiej, przebudowa ul. Lubostroń, remont ul. Pędzichów czy 

modernizacja al. Dygasińskiego od ul. Prostej do ul. Bieżanowskiej. 

Radni zaproponowali również remont dróg w systemie tzw. nakładek 

asfaltowych. W przypadku wprowadzenia poprawki do budżetu objęte zostaną 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75548
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nimi: ul. Chełmska, ul. Wileńska-Czerwonego Prądnika, zatoki autobusowe przy 

ul. Pilotów i ul. Młyńskiej, ul. Czarnowiejska, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. 

Litewska, ul. Pleszowska, ul. Siewna, ul. Witosa II etap, ul. Łużycka, ul. 

Obrońców Krzyża, ul. Tetmajera, ul. Katowicka, ul. Przewóz, ul. Półłanki i 

Rybitwy, zatoki postojowe przy ul. Bronowickiej, ul. Żelechowskiego, ul. 

Wójtowska, ul. Grażyny, ul. Prądnicka od ul. Lekarskiej do ul. Zdrowej, ul. Lea 

od ul. Nowowiejskiej do ul. Konarskiego.  

W poprawkach Klubu PO znalazło się również zwiększenie środków na budowę 

ścieżek rowerowych: na ul. Wadowickiej - odcinek północny (rondo Matecznego 

– ul. Brożka) oraz na ul. Wielickiej – odcinek północny (od cmentarza do 

skrzyżowania z ul. Powstańców). 

W inwestycjach infrastrukturalnych sportowych radni w poprawkach chcą 

zwiększyć finansowanie m.in. na: rozbudowę stadionu KS Prądniczanka, 

przebudowę nawierzchni w sali gimnastycznej w SP nr 155, budowę ścianki 

tenisowej-treningowej oraz budowę oświetlenia w KS Grębałowianka, 

zwiększenie środków na rewitalizację i modernizację boisk przyszkolnych: KS 

Kolejarz Prokocim, Bieżanowianka, SP 124, ZSO XVIII Mlaskotów, SP 114 – 

bieżnia, SP 50, SP 29, SP 138, SP 104, SP 86, SP 107, SP 119, Gimnazjum nr 

17, program mobilnych lodowisk sezonowych, budowę bieżni do skoku w dal i 

wzwyż w SP nr 93, budowę sal gimnastycznych w Gimnazjum nr 21 oraz SP 

32, budowę sali sportowej gimnazjum oo. Palotynów – 1 etap, modernizację 

infrastruktury sportowej SP ss. Salezjanek oraz rewitalizację stadionu Korony. 

W propozycjach zmian Klubu Radnych PO do budżetu znalazły się również 

m.in.: urządzenie plaży na terenie przyległym do linii brzegowej zbiornika 

Bagry, budowa parku rzecznego Drwinki – koncepcja dot. I etapu, rewitalizacja 

parku „Solvay”, budowa Parku Reduta (dokumentacja), analiza w zakresie 

tworzenia nowych parków i terenów zielonych, rewitalizacja Parku Lotników 

Polskich wraz z dobudową oświetlenia, wykup terenów pod parki (Młynówka 

Królewska, Sikornik, Park Jalu Kurka, Park Wincentego a Paolo, Park 

Aleksandry, Park Lotników Polskich), zagospodarowanie sportowo-rekreacyjne 

obszaru Krzemionek, projekt rewitalizacji parku Wyspiańskiego, wykupienie 
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terenu pod Rynek Krowoderski, remont budynku Centrum Sztuki Współczesnej 

„Solvay”, projektowanie przez konkurs architektoniczny przedszkola z domem 

kultury przy ul. św. Jacka i odbudowa przedszkola przy ul. Dekerta oraz 

budowa modułowego przedszkola przy ul. Babińskiego. 

W poprawkach zaproponowano również zwiększenie środków dla Domu Kultury 

Podgórze, NCK, Muzeum PRL w organizacji, OK Norwid, Ogrodu Zoologicznego i 

dla Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie przy ul. Rybnej (wymiana 

systemu ogrzewania oraz przebudowa istniejącego budynku szpitala dla 

zwierząt), Szpitala Narutowicza (zakup sprzętu oraz przebudowa apteki 

szpitalnej). 

W propozycjach zmian w budżecie Radni Platformy Obywatelskiej wpisali 

również zwiększenie środków na: przebudowę przepustu pod ul. Dobrego 

Pasterza w ciągu potoku Sudół Dominikański, programy: „Aktywny 

Krakowianin”, „Poznawanie Kresów przez krakowskich gimnazjalistów”, 

„Szkolenia ratownicze” w szkołach ponadgimnazjalnych, Budżet Obywatelski 

Ogólnomiejski (10 mln zł), Barometr Krakowski, akcję „Płać podatki w 

Krakowie”, zwiększenie rezerw celowych na zadania dzielnicowe, Centrum 

Bezpieczeństwa i Monitoringu oraz Studium wykonalności metra. 

Poprawki z klubu Platformy Obywatelskiej: 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75540 

Klub radnych Przyjazny Kraków złożył poprawki do budżetu na kwotę 6 mln 

507 tys. zł.  

Radni skupili się na poprawkach w dziedzinie kultury: adaptacji nieruchomości 

na Muzeum Podgórza – oddział Muzeum Historycznego, modernizację i 

adaptację Kamienicy Hipolitów, adaptację i modernizację Rydlówki, rozbudowę 

i adaptację siedziby Teatru KTO. Radni chcą również przeznaczenia środków na 

Thesaurus Cracoviensis, czyli Centrum Interpretacji Artefaktów – adaptację 

budynku na cele muzealne wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia. 

Poprawki z Klubu Przyjazny Kraków:  

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75540
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http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75535 

Złożone zostały również pojedyncze poprawki – nie przez kluby, a przez 

radnych oraz grupy radnych. Wszystkie dostępne są tutaj: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65242&sub=wtoku 

DROGA DO SPORTOWEGO SUKCESU 

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa 

nie było posiedzeniem zwyczajnym. Tym razem radni nie obradowali 

sami. Spotkali się z członkami Rady ds. Sportu przy Prezydencie Miasta 

Krakowa.   

Tematem posiedzenia był zakres punktacji oraz  wag do kryteriów w otwartym 

konkursie ofert na realizację w 2015 roku zadań publicznych w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

 

Propozycje szczegółowego zakresu punktacji oraz wag do kryteriów – na 

podstawie uchwały nr LXIII/901/12 Rady Miasta Krakowa z 19 grudnia 2012 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015 

przedstawił Zastępca Dyrektora Wydziału Sportu Paweł Opach.  

Do zakresu punktacji oraz wag wprowadzono pewne poprawki na wniosek 

środowisk sportowych jak i Ministerstwa Sportu. Dyrektor Opach podkreślił, że 

zakres punktacji oraz wag został przygotowany bardzo profesjonalnie i dużym 

nakładem sił osób odpowiedzialnych za to zadanie. Podkreślono, z czym 

zgadzali się przedstawiciele Rady ds. Sportu, że środki finansowe w ramach 

budżetu przeznaczone na sport zostały lepiej rozdysponowane, czyli na takie 

projekty, które przynoszą sukcesy.  

Zadania objęte konkursem ofert w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej  to: Droga do mistrzostwa, Sportowy sukces, Aktywny 

Kraków, Mistrzowie w Krakowie i Projekty lokalne – zadania dzielnic. W 

pierwszym z nich kryteria są następujące: wyniki współzawodnictwa 

sportowego dzieci i młodzieży, wyniki we współzawodnictwie indywidualnym 

oraz drużynowym w imprezach międzynarodowych oraz wyniki we 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75535
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65242&sub=wtoku
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współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w imprezach 

regionalnych. 

W drugim punkcie kryteria to: liczba grup szkoleniowych i uczestników zajęć 

sportowych, udział i wyniki we współzawodnictwie indywidualnym oraz 

drużynowym w imprezach międzynarodowych, udział i wyniki we 

współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w imprezach krajowych 

oraz udział i wyniki we współzawodnictwie indywidualnym oraz drużynowym w 

imprezach regionalnych.  

Kryteria w Aktywnym Krakowie to: liczba i ranga organizowanych 

ogólnomiejskich imprez rekreacyjnych oraz innowacyjność oferty programowej. 

Jeśli chodzi program Mistrzowie w Krakowie kryteria to: liczba uczestników 

imprezy, czas trwania imprezy, zasięg terytorialny imprezy. Natomiast jeśli 

chodzi o Lokalne projekty, kryteria są następujące: ilość uczestników projektu, 

czas trwania projektu, wartość promocyjna projektu. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt punktacji oraz wag. (BS) 

 

ODWOŁANIE ZE SKŁADU 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały w sprawie zmiany w 

składzie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

Ze składu komisji ma zostać odwołana radna Teresa Kwiatkowska. 

Projekt uchwały:  

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75563 

PODJĘTE, ODRZUCONE 

5. sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 5 godzin. Radni podjęli 8 

uchwał. 

Dwa projekty uchwał procedowali podczas pierwszego czytania. Dwa projekty 

uchwał: w sprawie zmian w składzie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków oraz 

zmian w składzie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa – 

zostały przez radnych odrzucone. 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75563
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Rada podjęła uchwałę w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2015. 

Projekt w sprawie utworzenia i zatwierdzenia statutu jednostki budżetowej 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie wywołał dyskusję, dlatego radni ustalili 

termin wprowadzania autopoprawek na 16 lutego, natomiast ostateczny termin 

zgłaszania poprawek ustalony został na 18 lutego. 

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 28 stycznia. 

Podsumowanie obrad: 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/129445/karta 

 

WYBIORĄ KANDYDATÓW 

Radni z Komisji Rodziny i Polityki Społecznej spotkają się we wtorek o 

godz. 15:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Wybiorą kandydata na stanowisko przewodniczącego oraz 

wiceprzewodniczącego komisji. 

ZAOPINUJĄ POPRAWKI DO BUDŻETU 

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się we wtorek o godz. 16:00 

w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą poprawki zgłoszone do projektu budżetu na 2015 r.  

Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 20 stycznia, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/129445/karta
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Wojciech Krzysztonek – godz. 13.30 – 14.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-

61-64 

Michał Drewnicki – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, gabinet Dyrektora Szpitala 

im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879  

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 28 stycznia 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

 DYŻURY RADNYCH: 20 stycznia, wtorek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


